a Der Satz von Splendor bis adiuvatur fehlt in Hs.

b Die Worte von utque bis suffragiis fehlen in Hs.

¢ In Hs. folgt ecclesie mit roter Tinte gestrichen.

d In Hs. irrtiimlich agamaus.

e In Hs. folgt legatur mit roter Tinte gestrichen.

1 Sigismund von Volkersdorf 1452—1461. Sein Geschlecht war in der Nachbarschaft
des Stiftes beheimatet und begiitert.

76.

1454 November 17.

Bischof Sigismund won Salona, Weihbischof von Passau, entsiihnt die
Kapelle des hl. Laurenz in Kurzenkirchen, die voriibergehend nicht beniitzt,
nun aber wieder restauriert wurde. Er weiht darin einen Altar und verleiht
einen Ablaf.

Abschr.: Hs. fol. 24rb.
Vgl. Nr. 8.

Nos Sigis(mundus) dei et apostolice sedis gratia episcopus Salon(ensis)!
animarum salutem et ad viam rectam errantes reducere cupientes notum
sit omnibus presentibus et futuris, quod pro modulo nostro gracia spiritus
sancti nobis cooperante et de speciali commissione venerabilium patrum
ac dominorum de capitulo Pat(aviensi) tunc temporis sede vacante capellam
beati Laurencii in Kurzenkirchen ad monasterium sancti Floriani cum cura
pertinentem in honore sancte et individue trinitatis et beate virginis Marie
et specialiter in honore beati Laurencii et sancti Floriani martyrum anno
domini M°eCCCCP°LIIII®° dominica post Othmari reconciliavimus et altare
ibidem de novo consecravimus; igitur omnibus vere penitentibus, confessis
et contritis, qui ad hanc capellam, que a retroactis temporibus quasi inculta
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et abiecta quievit, sed iam per divinam misericordiam restaurata est et in
bonum statum erecta, manus adiutrices porrexerint aut adhuc in futurum
porecturi sunt et intraturi et tribus vicibus ,Pater noster” et , Ave Maria”
adicientes ibidem devote oraverint necnon missas audierint, qui flexis
genibus, cum ad salutationem mane et sero pulsatum fuerit, tribus vicibus
Mariam gloriosam salutaverint, et qui ad dedicationem vel ad omnes
festivitates infrascriptas videlicet nativitatis, circumcisionis, apparicionis,
resurrectionis, ascensionis, penthecostes, omnibus festivitatibus beate virgi-
nis Marie et omnium apostolorum, specialiter die sancti Laurencii martyris
devote visitaverint et ea dederint, que ad cultum dei spectant, sive luminaria,
calices, libros, aut quevis alia et die dedicationis et Lauren(cii) missas et
verbum dei predicantibus et audientibus, de quolibet istorum XL dies
criminalium et LXXX2 venialium de omnipotentis dei misericordia et
beatorum apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi misericorditer
relaxamus®. Dedicationem autem huius capelle statuimus celebrare
dominica post festum Jacobi apostoli perpetuis temporibus duraturis. Acta
sunt hec anno die et loco ubi supra. In cuius rei testimonium hanc cartam
nostri pontificatus sigillo et secreto mandavimus comuniri ne per obli-
vionem a memoria bona evanari possit.